
24,924,770.94 
24,924,770.94 
24,924,770.94 

121,934,796.09 
28,003,202.31 

679,110.00 
1,699,757.00 

25,624,335.31 
93,931,593.78 
93,931,593.78 

24,427,452.95 
24,110,565.66 
18,303,715.69 
5,118,050.37 

688,799.60 
316,887.29 
316,887.29 

10,070,911.14 
0.00 
0.00 

10,070,911.14 
10,070,814.60 

96.54 
181,357,931.12 

7,584,262.05 

188,942,193.17 
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36,893,033.61 
36,893,033.61 
36,893,033.61 

105,142, 936.00 
26,227,711.67 

629,110.00 
0.00 

25,598,601.67 
78,915,224.33 
78,915,224.33 

27,981,694.36 
27,629,564.27 
20,205,566.40 
6,570,985.82 

853,012.05 
352,130.09 
352,130.09 
99,252.34 

67,268.96 
67,268.96 
31,983.38 
31,983.38 

0.00 
170,116,916.31 

47,497,494.41 

217,614,410.72 
J 

CORRIJ:NTij II 

21,087,882.85 

366,150.68 / 

365,910.12 

240.56 

19,123.33 / 

19,123.33 I 
57,081.27 

=CORRIENTij ,_I A=N,_TE,_,RI=O=R] (INGRESOS DE GESTION 
20,863,720.40 12,257,304.00 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

17,937,575.28 6,298,960.02 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 
Tesoro Publico Nacional 

l6,957,434.14 5,748,214·31 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 
980,141.14 550,745.71 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

35,000.00 0.00 Ramo de Relaciones Exteriores y Cooperacion 

35,000.00 O.OO GOBIERNO DE FRANCIA (CONVERSION DE DEUDA) 
Tesoro Publico Nacional 194,259·05 137,421·00 

Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 
194,259.05 137,421.00 Tesoro Publico Nacional 

793,887.87 1,934,507.31 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

367,407.16 1,521,935.92 Derechos 
Por Permisos de Circulaci6n de Vehiculos 426,480·71 412'571.39 
Por Licencias para Conducir o Similares 

1,902,998.20 3,886,415.67 Derechos Diversos 

1,902,998.20 3,886,415.67 Venta de Bienes 

13,822,057.77 14,028,503.35 Venta de Bienes Diversos 

8,847,861.85 9,089,76557 Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 
Correccion de Recurses 

8,847,861.85 9,089, 765.57 Correcdon de Recursos 

3,287,057.67 3,292,803.04 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

3,287,057.67 3,292,803.04 Ajustes de Ejerclcios Anteriores 
770,245.98 802,966.45 Excedente en Reposici6n de Inversiones en Bienes de uso 

SUB TOTAL INGRESOS 536,425.11 563,081.28 
RESULT~DO DEL EJERCICIO 

233,820.87 239,885.17 
[TOTAL DE INGRE5_0~ DE GESTION 

736,818.01 761,976.24 

532,021.63 552,430.56 

204,796.38 209,545.68 

14,832.60 20,571.48 

14,832.60 20,571.48 
165,241.66 60,420.57 

147,851.76 55,917.46 

17,389.90 4,503.11 

18,367,728.06 

562,667.47 

562,460.32 

207.15 

40,779.96 

40,779.96 

65,073.76 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Gastos de Representaci6n 

Par Prestaci6n de Servicios en el Pais 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Por Remuneraciones Eventuales 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Par Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Permanentes 

Sueldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Remuneraclones Personal Permanente 

Proyectos de Construcdon de Infraestructura Vial 

Proyectos de Construccion de Infraestructura Vial 

Mantenimiento de Infraestructura Vial 

Proyectos de Construcci6n de Lugares de Recreadon 

Proyectos de Construcci6n de Lugares de Recreacion 

Proyectos de Instalaciones Electricas y Comunicaciones 

Proyectos de lnstalaciones Electricas y Comunicaciones 

Proyectos Privativos y Uso Piiblico Diversos 

Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos 

Proyectos Fortalecimiento Institucional 

Proyectos y Programas de Viviendas Baskas 

Proyectos y Programas de Viviendas Baskas 

Gastos en Personal 

~(G~A~ST~O~SLlD~E~G~Esn;!L!~O~N~~~~---~~-~.........J!( 
Gastos de Inversiones PUblicas 
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GASTOS DE G:ESTION .:: II GORRIENT!j ! ANTERIOij 
Productos de Papel y Carton 41,369.76 50,600.16 

Materiales de Oficina 12,707.11 11,469.20 

Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 3,004.40 3,004.40 

Productos de Cuero y Caucho 46,550.64/ 14,484.50 

Productos de Cuero y Caucho 806.32 571.64 

Llantas y Neumaticos 45,744.32 13,912.86 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 367,090.38 / 537,573.24 

Productos Quimicos 28,334.26 89,283.62 

Productos Farrneceuncos y Medicinales 15,220.25 11,688.63 

Combustibles y Lubricantes 323,535.87 436,600.99 

Minerales y Productos Derlvados 3,497.83 / 67,516.37 

Minerales no Metilicos y Productos Derivados 1,246.22 51,085.53 

Minerales Metalicos y Productos Derivados 2,251.61 16,430.84 

Materiales de Uso o Consumo 62,143.68 / 17,180.56 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 194.56 310.35 

Materiales Inforrnatkos 39,005.97 7,734.80 

Materiales de Defensa y Seguridad Publtca 0.00 2,410.00 

Materiales Electricos 22,943.15 I 6,725.41 

Bienes de Uso y Consume Diverso 8,984.63 31,862.16 
Herrarnientas, Repuestos y Accesonos 5,812.34 13,301.40 

Bienes de Uso y Consume Diversos 3,172.29 18,560.76 
Servicios Basicos 612,366.86 / 684,194.50 

Servicios de Energia Hectrica 310,032.47 358,179.91 

Servicios de Agua 174,318.12 192,969.47 

Servicios de Telecomuntcaoones 128,016.27 132,955.05 

Servicios de Correos 0.00 90.07 

Mantenimiento y Reparacion 382,2so.15 I 224,311.05 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 294,962.42 101,269.97 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 87,317.73 102,453.87 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 20,587.21 
Servicios Comerciales 142,791.51 / 160,545.40 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 466.52 

Servicios de Vigilancia 0.00 15,929.19 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 53,893.50 62,431.12 

Servicios de Lavanderias y Planchado 84.00 25.00 

Servicios de Laboratorios 6,479.71 754.80 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 82,334.30 80,938.77 
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C0RJUENTii I ANTE RI OB 
18,783,714.61 / 15,781,120.63 

0.00 4,817.50 

18,783,714.61 15,776,303.13 

178,530.43 J 120,919.50 

6,800.34 6,919.50 

171,000.00 114,000.00 

730.09 0.00 

53,115.30 I 39,604.44 

20.00 46.00 

53,095.30 39,558.44 
I 19,894.52 4,461.55 

0.00 2,477.88 

630.00 180.80 

3,831.55 17,235.84 

32,945.63 27,530.69 

1,932.50 0.00 

1,932.50 0.00 

31,013.13 27,530.69 

13,960.29 23,792.87 

5,719.84 672.35 

0.00 1,114.00 

390.00 1,626.47 

10,943.00 325.00 

4,169,562.21 203,750.30 

191,743.60 111,750.20 

3,244.55 3,244.56 

109,473.15 108,470.64 

79,025.90 35.00 

77,032.80 88,609.56 

4.78 0.00 

51,004.96 52,156.86 

26,023.06 36,426.12 

0.00 26.58 

3,900,785.81 3,390.54 

3,900,000.00 0.00 

785.81 3,390.54 

155,763,788.87 141,331,951.31 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos Corrientes Diversos 

Sentencias Judiciales 

Gastos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Derechos 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuesto a la Transf. de 8. Muebles ya la Prestaci6n de Ser 

Tasas 

FGA5i:OS DE GESTION l .. J _~-.::=="'-'-''-" 

otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Atenciones Oficiales 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

Oe Bienes lnmuebles 

De Bienes Intangibles 

Pasajes y Viaticos 

Pasajes al Interior 

Viaticos por Comisi6n Interna 

Servicios Tecnicos y Profesionales 

Servicios de Contabilidad y Auditoria 

Servicios de Capacitaci6n 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinarias y Equipos de Producci6n 

Maquinarias y Equipos de Producci6n 

Maquinarla, Equipo y Mobiliario Diverse 

Mobiliarios 

Equipos Inforrnatkos 

Maquinarias y Equlpos 

Maquinaria y Equipo de Producci6n para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 
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2,627,505.72 

0.00 

0.00 

0.00 

2,627,505.72 

2,627,505.72 

188,942,193.17 

33,557.60 

103,939,991.08 

34,759,551.04 

69,180,440.04 

97,919.74 

31,043.64 

31,043.64 

0.00 

0.00 

0.00 

66,850.40 

66,850.40 

25.70 

25.70 

33,557.60 

1,552,912.22 

0.00 

0.00 

0.00 

1,552,912.22 

1,552,912.22 

217,614,410.72 

CORRIENT§ LI ---"-'A'-'N"'TE._,RI=O_,_,,R] 
46,249,141.04 35,558,402.63 

760,515.14 3,289,000.00 

42,026,643.31 29,998,529.41 

2,927,227.59 1,736,588.22 

534,755.00 534,285.00 

1,200,000.00 1,800,000.00 

1,200,000.00 1,800,000.00 

523.88 0.00 

523.88 0.00 

0.00 

0.00 

108,314,123.95 

36,213,773.95 

72,100,350.00 

321,540.77 

290,447.75 

59,266.59 

27,491.82 

202,746.31 

943.03 

31,093.02 

31,093.02 

0.00 

0.00 

SUB TOTAL GASTOS 

~[G=A~ST~0=s~:o~E~j=G=ESTI=-=·~o~N..__~---~~~~~~--•C:: 
Transferendas Corrientes al Sector Publico 

Transferencias Corrientes al Sector Publico 

Fondo de Conservaci6pn Vial 

Fondo para la Atenci6n a Victimas de Accidentes de Transite 

lnstituto Libertad y Progreso 

Transferencias de Capital al Sector Publico 

Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

A Personas Naturales 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos sin Fines de Lucro 

Transferencias per Contribuciones Especiales al Sector Publico 

Contribuci6n para Estabilizar Tarifa del Transperte Publlco 

Fonda de Conservaci6n Vial 

Costas de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duraci6n 

Gastos per Descargo de Bienes de Larga Duraci6n 

Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n 

Maquinarias y Equipos de Producci6n 

Equipes Medicos y de Laboratorio 

Amortizaci6n de Inversiones Intangibles 

Amortizaci6n de Inversiones Intangibles 

Depreciaci6n de Bienes de Uso 

Depreciaci6n de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Gastos per Perdidas o Daiios de Bienes de Uso 

Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverse 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 
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